1

２０１９年度第７回“夢”まちプロジェクト推進会議 会議録

日 時：２０１９年１１月２１日（木）午前１０時３０分～１２時００分

場 所：町田まちづくり公社

出席者：【委員】大塚議長、増山副議長、米増委員、宮本委員、鈴木委員

【中活協事務局】町田まちづくり公社  鈴木氏、青木氏、佐藤氏

【市事務局】産業政策課  萩原担当係長、増田

      地区街づくり課  田中担当係長、新井担当係長

【その他】企画政策課 大塚主任、道路管理課 大貫課長、柴田係長、鈴木主事

１ 開会

２ 前回会議録の確認

３ 「まちづくり計画」の進捗及び今後の予定について

（１）中活協から

①まちづくり部会

・部会は開催していないため、特に動きはなし。

②にぎわい部会

・部会は開催していないため、特に動きはなし。

③広報部会

・部会は開催していないため、特に動きはなし。

④その他

・本日の午前中に、中活協から町田市環境保全課に喫煙所に関する要望書を提出した。

（２）市から

①産業政策課

・道路占用許可特例による原町田大通りの活用を目指し、現在、産業政策課と町田ま

ちづくり公社で準備を進めている。警察との協議を踏まえ、２０１９年度は、原町

田大通りを通行止めにする実験を２月、３月に実施する予定である。

②地区街づくり課

・原町田中央通りまちづくりについて、１０月２８日に第４回目のワークショップを

開催した。具体的に場所を示し、理想的な使い方について意見を出していただいた。

③未来づくり研究所

・「原町田中央通りの未来を考えよう！！」まちづくりワークショップの意見を踏まえ、

１１月２９日（金）、３０日（土）に行う社会実験の実施場所と内容を決定した。

2

４ 市からの協議事項

（１）町田駅周辺のボランティアによる清掃活動の協力依頼について（道路管理課）

道路愛護運動を啓発するみちピカ町田事業の一環として、ボランティアによる中心市街

地の清掃活動を検討しており、第１回目として３月に町田駅周辺のペデストリアンデッキ

を中心に道路上のガムを剥がす清掃活動を実施する。中活協からの参加をお願いする。

→協議の結果、実施に賛同する。１１月２２日（金）の中心市街地活性化協議会に諮る。

５ その他

（１）第７回中心市街地活性化協議会で報告する内容について

１１月２２日（金）の中心市街地活性化協議会で市から情報提供する内容を確認した。

（２）次回会議の開催について

１２月１９日（木）１０時３０分から、町田まちづくり公社で開催する。